## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiæ**

§. 3. De venditione rei alienæ, eiusq[ue] evictione.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

¶. Iste autem contractus omnium damnandus est,  
V.C. Vendo tibi, tradoque agrum, vineam, ea lege,  
se p̄cium apud te sit in deposito, quoad æqualis  
bonitatis vinea mihi emenda offeratur interea sol-  
us mihi annuam pensionem proportione perce-  
ptrum fructuum. Ratio; Cum enim pensio à vendi-  
tore ex ḡi non possit ratione fructuum, quippe qui  
emptionis iure ad emptorem spectant, sequitur ea  
ex ḡi ob dilatam precij solutionem; quod usura-  
num est.

## §. III.

*De venditione rei alienæ eiusque e-  
uictione.*

VEnditor ex ipsius contractus natura emptori 21<sup>1</sup>  
obligatus est de mercis euictione V.C. si ali-  
quis rem emptam ab emptore, actione reali in-  
tentata, euincat & auferat; quia videlicet demon-  
strat se eius esse dominum, tunc venditor emptori  
p̄cium restituere cogitur. Insuper quanti eius in-  
tentum euictum non esse; dummodo tempore  
contractus ignorârit emptor rem alienam esse, & li-  
tepli postea mota denuntiârit venditori, ut se de-  
fendat.

N.B. Si res aliena emptori ignorantie vendita fue-  
re, valet contractus, & dominium precij venditori  
acquiritur.

Obijcies. Videri aliquam inæqualitatem, si emptor  
alienæ rei dominium non acquirat & tamen pre ij  
dominium in venditorem transferat. Resp. Non

Nn 4 esse

esse inæqualitatem; quandoquidē pro eo, quod ita alienæ venditor precis dominium acquirit, ipse vicissim emptori de euictione obligatus manet.

Si fur alienis nummis negotietur, lucrum placuit, cum non sit fructus pecuniaæ, secundum se sterilis, sed solius industriaæ; ipse autem fur perhilariter obligatus manet, tum ei iam venditoribus camporibus, si pecuniaæ ab ipsis euincantur.

NB. Lucratis pecunias aleis falsis & donans partem socios scienti & non cooperanti ad fraudem, scilicet ad nullam restitutionem tenetur, si ipsis pecunias ludo iniquo acceptas cum propriis miscerat.

23. Qui à fure emente pecunias furtiuas bona fide accepit, easque cum proprijs commiscuit, ad nullam restitutionem domino pecuniarum obligatur. Non iniusta acceptio nisus cum bona fide egerit, nec ratione rei acceptæ commiscendo cum proprijs dominium eorum acquisiuit; secus est, si pecunie leparsum ad hoc in specie extens.

Quod autem pecuniaæ furtiuæ cum proprijs mixtæ dominium acquiratur, patet, quia nummii propria institutione transeunt de manu unius possessoris ad manum alterius: quare nemo fermè securus foret, utrum pecuniarum suarum dominium habret, & non aliquæ furtiuæ essent, nisi iura statuimus, ut earum dominium per commixtionem cum alijs acquireretur.